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schweiz
smuk natur og rig kultur

Tag med GIBA Travel til Schweiz
7 dages busrejse

11. juni og 12. august 2012 
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I Schweiz er naturen storslået med sneklæd-
te bjergtoppe, frodige dale, brusende floder, 
dybe søer og grønne skove. Landet er en 
unik blanding af alpeidyl og livlige storbyer 
med masser af kulturelle oplevelser. Og det 
schweiziske køkken er ikke at forglemme 
med Bündnerfleisch og Rösti, Emmentaler 
og Gruyère-ost, vin og chokolade.

Under vores ophold bor vi ved floden Sarine 
i den gotiske by Fribourg, som blev grund-
lagt i 1157 af Berthold IV, der gjorde byen til 
Burgunder-rigets østlige grænsepost. For-
uden en rundtur i vores værtsby skal vi også 
opleve Schweiz’ hovedstad Bern, som siden 
1983 har været på UNESCO’s liste over ver-
dens kulturmindesmærker. Vi tager en tur i 
Gruyères-dalen og ser fremstillingen af den 
berømte ost samt en tur på chokoladefa-
brikken Nestlé. 

Vi besøger byen Vevey, hvor Charlie Chaplin 
tilbragte de sidste mange år af sit liv, og 
hvor den verdenskendte arkitekt Le Corbu-
sier byggede et af sine berømmede huse.
Ud over oste og chokolade er Schweiz nok 
mest kendt for sine ure, og vi besøger en ur-
fabrik, inden vi forlader dette lille bjergom-
kransede land i Centraleuropa. 

Dag til dag program:

Dag 1
Vi forlader Danmark ef ter endt opsamling og fort-
sætter ned gennem Tyskland med passende pauser 
til vores hotel i Midttyskland, hvor vi spiser middag 
og overnatter.

Dag 2
Ef ter morgenmad sætter vi kurs mod Schweiz, gen-
nem Schwarzwald, som byder på mange naturople-
velser og passerer endelig grænsen til Schweiz. 
Sidst på ef termiddagen ankommer vi til Fribourg, 
hvor vi indkvarteres på vores centralt beliggende 
hotel »Hotel de la Rose«, som har til huse i en histo-
risk bygning fra 1600-tallet med hyggelig atmosfæ-
re. Hotellet ligger tæt ved pladsen »Place de Notre 
Dame« og tæt på både Klosterkirken Église des Cor-
deliers samt museet Jean Tinguely, og ikke langt fra 
cafeer og restauranter. Fælles middag på hotellet. 

Dag 3
Formiddagen bruges til at kigge lidt på vores hyg-
gelige værtsby, som består af gotiske huse, broer og 
stejle trappegader. Byen ligger ud til f loden Sarine 
og er opdelt i tre bydele, og vi ser på området om-
kring rådhuset og katedralen samt ved floden. 
Herfra går turen til Schweiz’ hovedstad Bern, som 
siden 1983 har været på UNESCO’s liste over verdens 
kulturmindesmærker. Vi skal bl.a. opleve det smuk-
ke klokketårn fra 1100-tallet, som er byens vartegn, 
samt byens første kornhus. Heref ter er der mulighed 
for at besøge bjørnegrotten, som er en af byens se-
værdigheder – byen Bern og bjørnene hænger sam-
men, og de store bamser ses overalt i byens våben-
skjold, på nummerplader og statuer. 
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Dag 4
Dagens udflugt går til Genevesøen, men undervejs 
skal vi kigge på nogle af de berømtheder, Schweiz 
er kendt for, nemlig osten Gruyère og chokoladen 
Nestlé. Vores første stop er ved ostemejeriet i Gru-
yères, og ef ter en grundig forklaring om produktio-
nen af denne berømte ost, forsætter turen til choko-
ladefabrikken Cailler-Nestlé, og der står naturligvis 
smagsprøver på programmet. 
Heref ter går turen videre til den kendte vinby Ve-
vey, som er synonym med flere berømtheder, bl.a. 
Charlie Chaplin, der boede 25 år i Vevey, men også 
den verdensberømte arkitekt Le Corbusier er kendt 
i byen. Hvis der er muligt, vil vi køre forbi »Maison 
le Corbusier«, som han opførte til sine forældre i 
1924.
Vi stopper ved den store markedsplads, som er by-
ens centrum, og hvor der holdes den berømte vin-
fest hvert 25. år. Næste gang er i 2024. Herfra er der 
mulighed for en tur langs den berømte promenade 
Quai Perdonet ved Genevesøen. 
Ef ter frokost på egen hånd og lidt tid i byen, går tu-
ren tilbage til vores hotel i Fribourg. 

Dag 5
Ef ter morgenmaden forlader vi hotellet og kører gen-
nem Schweiz. Vi gør stop ved »Ur-dalen«, hvor vi skal 
besøge en urfabrik. I år 1600 blev det første urma-
gerlav grundlagt, og urmagerkunsten blev spredt i 
Schweiz. Sidenhen er der sket en stor udvikling, og 
mange små værksteder udviklede sig til fabrikker. I 
dag er de schweiziske ure verdenskendte på grund 
af deres fremragende kvalitet. 
Frokost undervejs og sidst på ef termiddagen vil vi 
ankomme til Colmar, hvor vi overnatter. 
Hvis tiden tillader det, vil der blive mulighed for at 
se nærmere på vores værtsby med sine smukke, 
gamle bindingsværkshuse, gode forretninger og de 
mange kanaler, der har givet byen tilnavnet »Lille 
Venedig«. 

Dag 6
Ef ter morgenmaden forlader vi Colmar og kører ad 
den berømte vinvej »Route des Vins« med de mange 
farvestrålende vinbyer, der ligger tæt, kun adskilt af 
de grønne vinmarker. 
Vi gør dagens første stop i Bergheim hos Fru Thi-
rian. Her skal vi smage nogle af de fremragende 
Alsace-vine, inden vi fortsætter til den hyggelige 
vinby Orbenai. Her bliver der tid til at se sig omkring 
og frokost på egen hånd, inden vi fortsætter turen 
hjemad. 
Vi kører til vores overnatningshotel i Midttyskland, 
hvor vi spiser middag på hotellet.  

Dag 7
Vi fortsætter nordpå, og med passende pauser ind-
lagt i køreplanen når vi Danmark sidst på ef termid-
dagen. 

Priser 2012

Pris pr. person i 
delt dobbeltværelse:	 5.475 kr.

Tillæg for eneværelse:	 1.050 kr.

Buspladsreservation:	 70 kr.

Ekspeditionsgebyr:	 60 kr.

Afbestillingsforsikring:	 6% af rejsens pris

Med i prisen:	 ✔ O psamling med bus og udflugter

	 ✔  6 x overnatning med morgenmad

	 ✔  4 x middag

	 ✔  2 x frokost

	 ✔  2 nætter i Tyskland

	 ✔  3 nætter i Fribourg

	 ✔  1 nat i Colmar

	 ✔ � Alle udflugter henh. til program 

	 ✔ �D ansk rejseleder under hele  
rejsen

	 ✔  Alle priser er inklusiv moms

Diverse informationer:
Nærmere oplysninger omkring mødetid, sted og 
hoteloplysninger vil blive fremsendt ca. 8 dage før 
afrejse. 
GIBA Travel forbeholder sig ret til mindre ændrin-
ger i programmet i forhold til de forskellige arran-
gementer.


